
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.11.2023 г. Красноярск № 917-п

О внесении изменений в постановление Совета администрации Красноярского 
края от 21.11.2003 № 327-п «Об образовании особо охраняемой природной 
территории -  государственного природного заказника краевого значения 
«Мотыгинское многоостровье»

В соответствии с Федеральным законом от 14.03.1995 № ЗЗ-ФЗ «Об особо 
охраняемых природных территориях», статьей 103 Устава Красноярского края, 
Законом Красноярского края от 28.09.1995 № 7-175 «Об особо охраняемых 
природных территориях в Красноярском крае» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Совета администрации Красноярского края 
от 21.11.2003 № 327-п «Об образовании особо охраняемой природной 
территории -  государственного природного заказника краевого значения 
«Мотыгинское многоостровье» следующие изменения:

в пункте 1 слова «общей площадью 12297 гектаров» исключить; 
в Положении о государственном природном заказнике краевого значения 

«Мотыгинское многоостровье»: 
в пункте 1.4:
слово «организован» заменить словом «создан»;
слова «земельных участков» заменить словами «земельных участков 

(акваторий)»;
слово «участков» заменить словами «участков (акваторий)»; 
дополнить пунктом 1.6 следующего содержания:
«1.6. Управление заказником осуществляется краевым государственным 

бюджетным учреждением «Дирекция по особо охраняемым природным 
территориям Красноярского края» (далее -  КГБУ «Дирекция по ООПТ»).»; 

наименование раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2. Цель создания, задачи и основные объекты охраны заказника»; 
в пункте 2.1 слово «организован» заменить словом «создан»; 
абзац седьмой пункта 2.2 изложить в следующей редакции:
«сбор сведений об объектах животного и растительного мира, проведение 

научно-исследовательских работ;»;
пункт 2.3 изложить в следующей редакции:
«2.3. Основные охраняемые объекты:



1) редкие и находящиеся под угрозой исчезновения виды животных, 
занесенные в Красную книгу Российской Федерации и Красную книгу 
Красноярского края: стерлядь (Acipenser ruthenus) популяции бассейна реки 
Ангары, обыкновенный таймень (Hucho taimen) популяция бассейна реки 
Ангары, черный аист (Ciconia nigra), краснозобая казарка (Branta ruficollis), 
сибирский таежный гуменник (Anser fabalis middendorffii), клоктун (Anas 
formosa), скопа (Pandion haliaetus), большой подорлик (Aquila clanga), 
орлан-белохвост (Haliaeetus albicilla), беркут (Aquila chrysaetos), сапсан 
(Falco peregrinus), филин (Bubo bubo);

2) редкие и находящиеся под угрозой исчезновения виды животных, 
занесенные в Красную книгу Красноярского края: сибирская лягушка (Rana 
amurensis), большая выпь (Botaurus stellaris), лебедь-кликун (Cygnus cygnus) 
ангарской субпопуляции, серый журавль (Grus grus), западный тундровый 
гуменник (Anser fabalis rossicus) красноярско-канской субпопуляции, большой 
кроншнеп (Numenius arquata), воробьиный сыч (Glaucidium passerinum), вяхирь 
(Columba palumbus);

3)виды животных, нуждающихся в особом внимании к их состоянию
на территории Красноярского края (приложение к Красной книге
Красноярского края): перепел (Cotumix cotumix), пестрый дрозд (Zoothera 
dauma), выдра (Lutra lutra), енисейский речной (горбоносый) сиг (Coregonus 
lavaretus pidshian nat. fluviatilis);

4) виды млекопитающих и птиц, отнесенные к охотничьим ресурсам;
5) редкие и находящиеся под угрозой исчезновения виды растений,

занесенные в Красную книгу Российской Федерации и Красную книгу
Красноярского края: венерин башмачок крупноцветковый (Cypripedium 
macranthon), венерин башмачок настоящий (Cypripedium calceolus), ветреница 
(Арсеньевия) байкальская (Anemone baikalensis), калипсо луковичная (Calipso 
bulbosa), надбородник безлистный (Epipogium aphyllum), ятрышник 
шлемоносный (Orchis militaris);

6) редкие и находящиеся под угрозой исчезновения виды растений, 
занесенные в Красную книгу Красноярского края: венерин башмачок 
крапчатый (Cypripedium guttatum), гроздовник ланцетный (Botrychium 
lanceolatum), тайник яйцевидный (Listera ovata), ветреница голубая (Anemone 
coerulea), можжевельник ложноказацкий (Juniperus pseudosabina), щитовник 
гребенчатый (Dryopteris cristata), спарассис курчавый (Sparassis crispa);

7) единый ландшафтный комплекс как среда обитания объектов 
животного и растительного мира.»;

в пункте 3.1 слова «Мотыгинского района» заменить словами 
«Мотыгинского муниципального района Красноярского края»;

в пункте 3.3 цифры «12297» заменить цифрами «12297,3052»;
в пункте 3.4 слова «на площади 1577 гектаров расположен на землях 

водного фонда (731 гектар) и сельскохозяйственного назначения 
(846 гектаров),» заменить словами «площадью 1545,3088 гектара»;

пункты 3.5, 3.6 признать утратившими силу;
в пункте 3.7 слова «общей площадью 10720 гектаров расположен



на землях лесного фонда (9740 гектаров) и сельскохозяйственного назначения 
(980 гектаров)» заменить словами «площадью 10751,9964 гектара»;

пункт 3.8 признать утратившим силу;
пункт 3.9 изложить в следующей редакции:
«3.9. Графическое описание местоположения границ заказника приведено 

в приложении к Положению.»;
наименование раздела 4 изложить в следующей редакции:
«4. Особенности режима особой охраны территории заказника»;
пункт 4.1 изложить в следующей редакции:
«4.1. На территории (акватории) заказника запрещается любая 

деятельность, если она противоречит цели создания заказника или причиняет 
вред его природному комплексу и его компонентам, в том числе:

1) охота, осуществление видов деятельности в сфере охотничьего 
хозяйства, нахождение с орудиями охоты, продукцией охоты, собаками 
охотничьих пород, ловчими птицами, добыча объектов животного мира, 
не отнесенных к охотничьим ресурсам (за исключением мероприятий 
по сохранению охотничьих ресурсов и случаев, предусмотренных пунктом 4.10 
Положения);

2) проведение гидромелиорации;
3) геологическое изучение недр, разведка и добыча полезных 

ископаемых;
4) проведение взрывных работ;
5) сплав леса;
6) рубки лесных насаждений, за исключением:
а) рубок при проведении санитарно-оздоровительных мероприятий 

в лесах и мероприятий по уходу за лесами, проводимых в соответствии 
с пунктом 4.7 Положения;

б) выборочных рубок для собственных нужд гражданами, 
проживающими в поселке Пашино, на лесных участках в кварталах 208, 215 
Мотыгинского участкового лесничества Мотыгинского лесничества, 
в соответствии с нормативными правовыми актами Красноярского края;

7) заготовка живицы;
8) заготовка и сбор недревесных лесных ресурсов, заготовка пищевых 

лесных ресурсов и сбор лекарственных растений, за исключением заготовки 
и сбора гражданами указанных ресурсов для собственных нужд;

9) хранение и использование химических препаратов, обладающих 
токсичным, канцерогенным или мутагенным воздействием;

10) загрязнение и (или) засорение территории (акватории) заказника 
отходами производства и потребления, размещение отходов производства 
и потребления;

11) движение и стоянка механических транспортных средств, в том 
числе снегоходов, вне существующих дорог, за исключением транспорта 
органов и организаций, указанных в подпунктах 1, 2 пункта 4.3 Положения;

12) эксплуатация маломерных судов в границах кластера «Мотыгинские 
острова» по акваториям мелководий между ними с момента распадения льда



до 20 июня, кроме маломерных судов органов и организаций, указанных 
в подпунктах «а», «б», подпункта 1, подпункте 3 пункта 4.3 Положения;

13) строительство линейных объектов, отвод земельных участков 
и строительство объектов капитального строительства, некапитальных 
строений, сооружений;

14) повреждение или уничтожение специальных знаков (аншлагов).»;
пункт 4.3 изложить в следующей редакции:
«4.3. По территории (акватории) заказника разрешается проезд 

(плавание):
1) транспортных средств:
а) КГБУ «Дирекция по ООПТ»;
б) государственных органов, осуществляющих государственный 

экологический контроль (надзор), федеральный государственный охотничий 
контроль (надзор), государственный лесной контроль (надзор), лесную охрану, 
федеральный государственный контроль (надзор) в области рыболовства 
и сохранения водных биологических ресурсов;

в) организаций, осуществляющих мероприятия по охране, защите, 
воспроизводству лесов на территории заказника;

2) специальной техники сельскохозяйственного назначения 
собственников и пользователей земельных участков, расположенных 
в границах заказника, необходимой для выполнения сельскохозяйственных 
работ на землях сельскохозяйственного назначения;

3) маломерных судов государственной инспекции по маломерным судам 
Главного управления Министерства Российской Федерации по делам 
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий 
стихийных бедствий Красноярского края.»;

в пункте 4.4 слова «министерством экологии и рационального
природопользования Красноярского края» заменить словами «министерством 
природных ресурсов и лесного комплекса Красноярского края (далее -  
министерство)»;

в пункте 4.6 слова «постановлением Правительства Российской
Федерации от 20.05.2017 № 607» заменить словами «постановлением 
Правительства Российской Федерации от 09.12.2020 № 2047»;

пункт 4.9 изложить в следующей редакции:
«4.9. Сбор сведений об объектах животного и растительного мира 

на территории (акватории) заказника осуществляется КГБУ «Дирекция
по ООПТ», а также научными и образовательными организациями.»;

в пункте 4.11 слова «приказом Министерства сельского хозяйства
Российской Федерации от 22.10.2014 № 402» заменить словами «приказом 
Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 30.10.2020 
№ 646»;

пункты 4.12, 4.13 изложить в следующей редакции:
«4.12. Разрешенная хозяйственная деятельность в лесах, расположенных 

на территории заказника, должна осуществляться с соблюдением Правил 
пожарной безопасности в лесах, утвержденных постановлением Правительства



Российской Федерации от 07.10.2020 № 1614, и с учетом требований Лесного 
плана Красноярского края, утвержденного указом Губернатора Красноярского 
края от 21.12.2018 № 332-уг.

4.13. Видами разрешенного использования земельных участков, 
расположенных в границах заказника, в соответствии классификатором видов 
разрешенного использования земельных участков, утвержденным приказом 
Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии 
от 10.11.2020 № П/0412, являются:

1) основными:
а) природно-познавательный туризм (код 5.2) в части размещения щитов 

с познавательными сведениями об окружающей природной среде; 
осуществления необходимых природоохранных и природовосстановительных 
мероприятий;

б) охрана природных территорий (код 9.1);
в) сохранение и репродукция редких и (или) находящихся под угрозой 

исчезновения видов животных (код 9.1.1) в части осуществления хозяйственной 
деятельности, связанной с сохранением и репродукцией редких и (или) 
находящихся под угрозой исчезновения видов животных;

2) вспомогательными:
а) выращивание зерновых и иных сельскохозяйственных культур (код 

1.2) на землях сельскохозяйственного назначения;
б) овощеводство (код 1.3) на землях сельскохозяйственного назначения, 

за исключением использования теплиц;
в) выращивание тонизирующих, лекарственных, цветочных культур 

(код 1.4) на землях сельскохозяйственного назначения;
г) садоводство (код 1.5) на землях сельскохозяйственного назначения;
д) выращивание льна и конопли (код 1.6) на землях

сельскохозяйственного назначения;
е) научное обеспечение сельского хозяйства (код 1.14) на землях 

сельскохозяйственного назначения;
ж) ведение личного подсобного хозяйства на полевых участках (код 1.16) 

на землях сельскохозяйственного назначения;
3) сенокошение (код 1.19);
и) выпас сельскохозяйственных животных (код 1.20) на землях

сельскохозяйственного назначения;
к) размещение автомобильных дорог за пределами населенных пунктов 

(код 7.2.1) в части размещения существующих автомобильных дорог;
л) заготовка древесины (код 10.1) в части рубки лесных насаждений, 

выросших в природных условиях, гражданами, проживающими в поселке 
Пашино Мотыгинского муниципального района Красноярского края, 
для собственных нужд на лесных участках в кварталах 208, 215 Мотыгинского 
участкового лесничества Мотыгинского лесничества; охраны и восстановления 
лесов;

м) заготовка лесных ресурсов (код 10.3) в части сбора недревесных
лесных ресурсов, заготовки пищевых лесных ресурсов и дикорастущих



растений гражданами для собственных нужд; охраны лесов; 
н) общее пользование водными объектами (код 11.1); 
о) благоустройство территории (код 12.0.2) в части размещения 

информационных щитов и указателей, применяемых как составные части 
благоустройства территории.»;

дополнить пунктом 4.14 следующего содержания:
«4.14. На территории водоохранной зоны и прибрежной защитной полосы 

реки Ангары и её притоков действуют запреты, предусмотренные частями 15 
и 17 статьи 65 Водного кодекса Российской Федерации.»; 

раздел 5 изложить в следующей редакции:
«5. Охрана заказника и региональный государственный контроль (надзор) 

в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий

5.1. Охрана заказника осуществляется КГБУ «Дирекция по ООПТ» 
и министерством.

5.2. Региональный государственный контроль (надзор) в области охраны 
и использования особо охраняемых природных территорий на территории 
заказника осуществляется КГБУ «Дирекция по ООПТ».»;

дополнить приложением согласно приложению.
2. Опубликовать постановление в газете «Наш Красноярский край» 

и на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского 
края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу с 1 марта 2024 года, но не ранее чем 
по истечении 90 дней после дня его официального опубликования.

на территории заказника

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru


Приложение
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 28.11.2023 № 917-п

Приложение
к Положению о государственном 
природном заказнике краевого 
значения «Мотыгинское 
многоостровье»

Графическое описание местоположения границ 
государственного природного заказника краевого значения 

«Мотыгинское многоостровье» (далее -  объект)

Раздел 1

Сведения об объекте
№
п/п

Характеристики объекта Описание характеристик

1 2 3
1 Местоположение объекта Красноярский край, Мотыгинский 

муниципальный район
2 Площадь объекта ± величина 

погрешности определения 
площади (Р ± АР), м2

122973052 ±485158

3 Иные характеристики объекта Границы и режим особой охраны объекта 
установлены Положением о государственном 
природном заказнике краевого значения 
«Мотыгинское многоостровье», утвержденным 
постановлением Совета администрации 
Красноярского края от 21.11.2003 № 327-п

Раздел 2

Сведения о местоположении границ объекта
1. Система координат МСК 167, зона 4
2. Сведения о характерных точках границ объекта
Обозначение 
характерных 
точек границ

Координаты, м Метод определения 
координат характерной 

точки

Средняя 
квадратическая 

погрешность 
положения 

характерной 
точки (Mt), м

Описание 
обозначе­
ния точки 

на
местности

(при
наличии)

X Y

1 2 3 4 5 6
1 869707.91 198278.67 картометрический метод 12.5 -

2 869723.27 198302.50 картометрический метод 12.5 -



1 2 3 4 5 6
3 869753.34 198364.57 картометрический метод 12.5 -

4 869787.75 198441.03 картометрический метод 12.5 -

5 869820.57 198516.29 картометрический метод 12.5 -

6 869831.21 198552.22 картометрический метод 12.5 -

7 869879.67 198686.63 картометрический метод 12.5 -

8 869901.00 198785.07 картометрический метод 12.5 -

9 869911.65 198816.83 картометрический метод 12.5 -

10 869933.56 198949.73 картометрический метод 12.5 -

11 869945.51 199032.72 картометрический метод 12.5 -

12 869962.41 199117.42 картометрический метод 12.5 -

13 869970.22 199194.30 картометрический метод 12.5 -

14 869977.24 199242.29 картометрический метод 12.5 -

15 869983.63 199358.70 картометрический метод 12.5 -

16 869989.90 199389.00 картометрический метод 12.5 -

17 869992.08 199439.11 картометрический метод 12.5 -

18 870017.39 199626.14 картометрический метод 12.5 -

19 870030.11 199688.89 картометрический метод 12.5 -

20 870038.66 199749.55 картометрический метод 12.5 -

21 870055.54 199832.84 картометрический метод 12.5 -

22 870076.74 199976.76 картометрический метод 12.5 -

23 870083.09 200076.26 картометрический метод 12.5 -

24 870088.14 200120.39 картометрический метод 12.5 -

25 870094.87 200250.29 картометрический метод 12.5 -

26 870101.38 200394.43 картометрический метод 12.5 -

27 870106.37 200455.14 картометрический метод 12.5 -

28 870111.93 200468.55 картометрический метод 12.5 -

29 870113.34 200556.61 картометрический метод 12.5 -

30 870123.94 200703.49 картометрический метод 12.5 -

31 870128.44 200837.09 картометрический метод 12.5 -

32 870131.76 200920.80 картометрический метод 12.5 -

33 870138.09 200990.66 картометрический метод 12.5 -

34 870145.19 201116.24 картометрический метод 12.5 -

35 870147.95 201213.63 картометрический метод 12.5 -

36 870152.89 201280.63 картометрический метод 12.5 -

37 870154.29 201334.98 картометрический метод 12.5 -

38 870155.05 201460.54 картометрический метод 12.5 -

39 870157.61 201576.73 картометрический метод 12.5 -

40 870157.17 201623.53 картометрический метод 12.5 -

41 870155.07 201703.96 картометрический метод 12.5 -

42 870146.58 201852.11 картометрический метод 12.5 -

43 870136.73 201948.12 картометрический метод 12.5 -

44 870131.78 202015.81 картометрический метод 12.5 -

45 870123.97 202108.28 картометрический метод 12.5 -

46 870121.17 202149.19 картометрический метод 12.5 -

47 870113.74 202210.88 картометрический метод 12.5 -

48 870097.89 202279.73 картометрический метод 12.5 -

49 870095.75 202311.43 картометрический метод 12.5 -

50 870060.56 202450.93 картометрический метод 12.5 -

51 870038.10 202545.47 картометрический метод 12.5 -



1 2 3 4 5 6
52 870025.90 202635.33 картометрический метод 12.5 -

53 870025.30 202652.08 картометрический метод 12.5 _

54 870023.85 202730.49 картометрический метод 12.5 -

55 870025.87 202800.39 картометрический метод 12.5
56 870004.79 202887.17 картометрический метод 12.5 -

57 869988.24 202949.09 картометрический метод 12.5 -

58 869943.39 203153.89 картометрический метод 12.5 -

59 869939.46 203193.77 картометрический метод 12.5 -

60 869923.58 203283.02 картометрический метод 12.5 -

61 869918.91 203320.85 картометрический метод 12.5 -

62 869912.63 203387.65 картометрический метод 12.5 -

63 869901.25 203483.16 картометрический метод 12.5 -

64 869879.90 203589.93 картометрический метод 12.5 -

65 869759.55 203660.49 картометрический метод 12.5 -

66 869055.32 204221.09 картометрический метод 12.5 -

67 868497.33 204690.19 картометрический метод 12.5 -

68 866043.46 204546.92 картометрический метод 12.5 -

69 865142.84 204504.63 картометрический метод 12.5 -

70 861076.62 204272.41 картометрический метод 12.5 -

71 860978.95 203434.05 картометрический метод 12.5 -

72 860237.09 203461.04 картометрический метод 12.5 -

73 860055.13 202229.01 картометрический метод 12.5 -

74 859984.31 202213.10 картометрический метод 12.5 -

75 856477.70 202189.45 картометрический метод 12.5 -

76 856445.52 201255.63 картометрический метод 12.5 -

77 856453.55 200556.99 картометрический метод 12.5 -

78 856466.99 199387.51 картометрический метод 12.5 -

79 856449.48 196742.39 картометрический метод 12.5 -

80 856445.53 196145.11 картометрический метод 12.5 -

81 856424.06 193815.32 картометрический метод 12.5 -

82 860069.63 193648.67 картометрический метод 12.5 -

83 860082.92 193648.06 картометрический метод 12.5 -

84 860181.80 193643.54 картометрический метод 12.5 -

85 860206.80 194923.72 картометрический метод 12.5 -

86 861034.43 194905.06 картометрический метод 12.5 -

87 861083.80 195102.55 картометрический метод 12.5 -

88 862042.39 195405.14 картометрический метод 12.5 -

89 865451.19 195770.39 картометрический метод 12.5 -

90 865441.27 197723.61 картометрический метод 12.5 -

91 866294.07 197838.25 картометрический метод 12.5 -

1 869707.91 198278.67 картометрический метод 12.5 -

-

92 869043.28 206740.46 картометрический метод 12.5 -

93 870570.51 210971.92 картометрический метод 12.5 -

94 870570.51 212269.51 картометрический метод 12.5 -

95 868378.39 214400.20 картометрический метод 12.5 -

96 867666.68 213215.27 картометрический метод 12.5 -

97 867660.38 213167.84 картометрический метод 12.5 -

98 867651.00 213117.08 картометрический метод 12.5 -



1 2 3 4 5 6
99 867638.35 212964.68 картометрический метод 12.5 -

100 867638.32 212879.99 картометрический метод 12.5 -

101 867626.27 212796.04 картометрический метод 12.5 -

102 867617.39 212634.22 картометрический метод 12.5 -

103 867616.03 212587.43 картометрический метод 12.5 -

104 867621.39 212570.96 картометрический метод 12.5 -

105 867612.90 212490.52 картометрический метод 12.5 -

106 867617.11 212427.00 картометрический метод 12.5 -

107 867612.87 212376.22 картометрический метод 12.5 -

108 867622.18 212265.22 картометрический метод 12.5 -

109 867621.42 212232.28 картометрический метод 12.5 -

110 867629.88 212151.85 картометрический метод 12.5 -

111 867629.10 212034.05 картометрический метод 12.5 -

112 867629.16 211926.77 картометрический метод 12.5 -

113 867638.30 211834.36 картометрический метод 12.5 -

114 867634.07 211800.49 картометрический метод 12.5 -

115 867642.52 211609.98 картометрический метод 12.5 -

116 867646.75 211563.40 картометрический метод 12.5 -

117 867642.52 211495.70 картометрический метод 12.5 -

118 867646.75 211449.11 картометрический метод 12.5 -

119 867641.19 211267.09 картометрический метод 12.5 -

120 867634.06 211216.28 картометрический метод 12.5 -

121 867632.01 211099.86 картометрический метод 12.5 -

122 867628.40 210962.26 картометрический метод 12.5 -

123 867625.61 210911.50 картометрический метод 12.5 -

124 867629.86 210864.92 картометрический метод 12.5 -

125 867623.47 210697.73 картометрический метод 12.5 -

126 867617.82 210626.46 картометрический метод 12.5 -

127 867614.99 210530.47 картометрический метод 12.5 -

128 867608.65 210467.00 картометрический метод 12.5 -

129 867599.79 210340.68 картометрический метод 12.5 -

130 867585.87 210156.77 картометрический метод 12.5 -

131 867568.42 209939.91 картометрический метод 12.5 -

132 867551.56 209749.46 картометрический метод 12.5 -

133 867546.06 209648.87 картометрический метод 12.5 -

134 867536.53 209461.12 картометрический метод 12.5 -

135 867537.42 209413.56 картометрический метод 12.5 -

136 867534.54 209362.81 картометрический метод 12.5 -

137 867530.36 209330.30 картометрический метод 12.5 -

138 867533.87 209215.80 картометрический метод 12.5 -

139 867533.82 209153.25 картометрический метод 12.5 -

140 867539.02 209043.14 картометрический метод 12.5 -

141 867559.66 208961.92 картометрический метод 12.5 -

142 867557.84 208947.24 картометрический метод 12.5 -

143 867576.89 208856.17 картометрический метод 12.5 -

144 867621.35 208699.59 картометрический метод 12.5 -

145 867681.88 208552.31 картометрический метод 12.5 -

146 867701.84 208496.38 картометрический метод 12.5 -

147 867722.96 208415.94 картометрический метод 12.5 -



1 2 3 4 5 6
148 867755.00 208339.99 картометрический метод 12.5 -

149 867785.33 208279.49 картометрический метод 12.5 -

150 867790.71 208267.74 картометрический метод 12.5 -

151 867824.59 208219.76 картометрический метод 12.5 -

152 867871.12 208130.19 картометрический метод 12.5 -

153 867904.95 208067.59 картометрический метод 12.5 -

154 867938.02 208013.92 картометрический метод 12.5 -

155 867943.09 208003.17 картометрический метод 12.5 -

156 868061.59 207825.39 картометрический метод 12.5 -

157 868118.84 207736.50 картометрический метод 12.5 -

158 868154.82 207687.53 картометрический метод 12.5 -

159 868249.99 207565.01 картометрический метод 12.5 -

160 868343.19 207461.30 картометрический метод 12.5 -

161 868385.53 207412.60 картометрический метод 12.5 -

162 868487.13 207323.71 картометрический метод 12.5 -

163 868540.01 207264.49 картометрический метод 12.5 -

164 868599.24 207209.40 картометрический метод 12.5 -

165 868641.67 207181.92 картометрический метод 12.5 -

166 868673.40 207154.41 картометрический метод 12.5 -

167 868774.94 207080.28 картометрический метод 12.5 -

168 868872.20 206982.51 картометрический метод 12.5 -

169 868917.80 206926.00 картометрический метод 12.5 -

170 868953.03 206882.32 картометрический метод 12.5 -

92 869043.28 206740.46 картометрический метод 12.5 -

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта
Обозначение 
характерных 
точек части 

границы

Координаты, м Метод определения Средняя 
квадратическая 

погрешность 
положения 

характерной 
точки (Mt), м

Описание 
обозначе­
ния точки 

на
местности

(при
наличии)

X Y координат характерной 
точки

1 2 3 4 5 6
-

- - - - - -

Раздел 3

Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта
1. Система координат МСК 167, зона 4
2. Сведения о характерных точках границ объекта
Обозначение 
характерных 
точек границ

Существующие 
координаты, м

Измененные 
(уточненные) 

координаты,м

Метод
определения
координат

характерной
точки

Средняя 
квадратическая 

погрешность 
положения 

характерной 
ТОЧКИ (Mt), м

Описание 
обозначе­
ния точки 

на
местности

(при
наличии)

X Y X Y

1 2 3 4 5 6 7 8
- - - - - - - -



1 2 3 4 5 6 7 8
3. Сведения о характерных точках части (частей) г]эаницы объекта
Обозначение 
характерных 
точек части 

границы

Существующие 
координаты,м

Измененные 
(уточненные) 

координаты, м

Метод
определения

координат
характерной

точки

Средняя 
квадратическая 

погрешность 
положения 

характерной 
точки (Mt), м

Описание 
обозначе­
ния точки 

на
местности

(при
наличии)

X Y X Y

1 2 3 4 5 6 7 8
-

- - - - - - - -


